Annal. Eccles.  
A. 1354.

Agunt de celebritate hac pleriq; omnes Bohemia Scriptores, nec Raynaldus in Annalibus Ecclesiasticis scribere omisit magnā Bohemorum gratulatione has Sanctorum Reliquias Pragam advenisse. Vnum illud perturbare studiosum chronologia Lectorem potest, quod Annum 1354. posuerit: nimirum Diploma Innocentij, quo Festum Reliquiarum Diem statuit, Raynaldus respexit, sed longè antè hac tempora Anno scilicet 1348. aut sequenti Pragam allatas, Nostri Scriptores plurimis vetustis codicibus nixi demonstrant, quibus accedunt Trithemius & Serarius. Diploma Innocentij recitat hoc loco Raynaldus, in honorem sacræ Lanceæ potissimum scriptum sanè perelegans, addit alias de eadem re, easq; encyclicas litteras missas ab Innocentio fuisse ad Archiepiscopos Magdeburgensem, Pragensem, Colonensem, Trevirenses, ceterosq; Germaniæ Antistites, qua inter ejusdem Pontificis litteras in Vaticana Bibliotheca hodièq; servantur. Concludit totam hanc narrationem hisce verbis Raynaldus: Ornavit quoque Pragam Carolus Rex pluribus alijs sacris Reliquijs, quas ex varijs partibus ad conciliandam sibi multorum Sanctorum clientelam, ac pietatem Bohemorum ornandam cumularat, quas Innocentius Pontifex recenset. Hac Raynaldus.

Cuthenus A.  
1348. Pontan.  
l. 1. Boh. Pia.  
Hagek. Lycop.  
in Calend. hist.  
21. Martij. &  
3. Aprilis.  
Dubrav. l. 22.  
loc. supra cit.Reg. post eand.  
Ep. & ep. 411.  
& 412. Gestæ  
Innocentij VI.Raynaldus in  
Annal. Eccles.  
l. cit.l. 2. lit. divers.  
for. ep. 112.

Dubitare non possum, magnam me apud lectorem Bohemia antiquitatis curiosum inire gratiam posse, si de tertio genere Reliquiarum, quas nimirum Ecclesia Pragensis a 300. propè annis dono accepit à Carolo Cæsare, quasque etiam hodie sanctissime servat, breviter aliquid tracta vero, & quam qualisq; sint, atque unde collectæ doxero; sed magnus, ac major quam putare quis possit, hic labor est; præcipuas tamen in gratiam lectoris adducam, eoque libentius quod Reliquiæ Imperiales a multis enumeratæ sint, ut etiam illæ, quæ Carlsteinij asservabantur, quarum indicem linguâ Latinâ, Germanicâ, Bohemicâque confectum in populum sparsit P. Georgius Ferus S. J.; at istarum syllabum nemo unquam, quod sciam, Typis vulgavit. Est apud me vetus Martyrologium S. Ecclesiæ Pragensis ante annos fere ducentos conscriptum, ex eo quadam fideliter exceperam. Ac pri-

De SS. Reli-  
quijs Eccle-  
siæ Pragensis.Christ. Erd-  
mannus i. de  
Reliqu. Nori-  
berg. & alij  
supra citati.

m. 178

mum (ut hoc semel dicam) scire oportet. Omnia, quae enumerabuntur, auro, argento, ac gemmis Carolum prius ornasse, atque ita ornata Ecclesiae suae Prageni donavisse; deinde plerasque hasce Reliquias ab Arnesto Archiepiscopo impetratas, ne quis hac ad Arnestum non pertinere, & historia vim fieri arbitretur; porro in hoc indiculo Ordinem temporum & Mensum tenebimus.